
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 4 августа 2015 г. № 392 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Бурятия от 11.12.2014 № 632 

«Об утверждении Порядка привлечения подрядных организаций 
для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах 
в Республике Бурятия» 

В целях обеспечения своевременного проведения капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах на территории Рес-
публики Бурятия Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Порядок привлечения подрядных 
организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитально-
му ремонту общего имущества в многоквартирных домах в Республике 
Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики Буря-
тия от 11.12.2014 № 632 (в редакции постановления Правительства Рес-
публики Бурятия от 03.06.2015 № 278): 

1.1. В абзаце первом слова «по капитальному ремонту общего иму-
щества в многоквартирных домах в Республике Бурятия,» заменить слова-
ми «по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном(ых) 
доме(ах) в Республике Бурятия, разработке проектной документации, осу-
ществлению строительного контроля капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирном(ых) доме(ах) в Республике Бурятия (далее -
оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту обще-



го имущества в многоквартирном(ых) доме(ах),». 
1.2. В пункте 1.1 слова «в многоквартирных домах» заменить слова-

ми «в многоквартирном(ых) доме(ах)». 
1.3. В пункте 3.3: 
1.3.1. В абзаце третьем слова «в многоквартирном доме» заменить 

словами «в многоквартирном(ых) доме(ах)». 
1.3.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 
«- стоимость оказания услуг и (или) выполнения работ по капиталь-

ному ремонту общего имущества в многоквартирном(ых) доме(ах);». 
1.4. Абзац второй пункта 3.4 изложить в следующей редакции: 
«- стоимость оказания услуг и (или) выполнения работ по капиталь-

ному ремонту общего имущества в многоквартирном(ых) доме(ах)». 
1.5. В пункте 4.1: 
1.5.1. В абзаце шестом слова «объектов капитального строительства 

не менее года;» заменить словами «, и (или) разработке проектной доку-
ментации, и (или) осуществлению строительного контроля на объекте(ах) 
капитального строительства не менее года;». 

1.5.2. В абзаце седьмом слова «до 10 % от стоимости капитального 
ремонта дома» заменить словами «10 % от стоимости оказания услуг и 
(или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирном(ых) доме(ах)». 

1.5.3. В абзаце восьмом слова «виду или видам работ,» заменить сло-
вами «виду (видам) работ и (или) оказания услуг,». 

1.6. В абзаце десятом пункта 4.2 слова «виду или видам работ,» за-
менить словами «виду (видам) работ и (или) оказания услуг,». 

1.7. В пункте 5.12 слова «комиссия принимает решение рекомендо-
вать Региональному оператору заключить Договор с таким участником от-
крытого конкурса, о чем оформляется соответствующий протокол.» заме-
нить словами «Региональный оператор в течение двух рабочих дней со дня 
опубликования на официальном сайте организатора конкурса в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет протокола об итогах кон-
курса направляет такому участнику открытого конкурса проект договора 
для подписания, соответствующая запись вносится в протокол об итогах 
конкурса.». 

1.8. В пункте 6.4 после слов «качеству работ» дополнить словом 
«(услуг)». 

1.9. Раздел 7 дополнить пунктом 7.3 следующего содержания: 
«7.3. По итогам проведения конкурса между организатором конкурса 

и участником конкурса, получившим проект договора от Регионального 
оператора в течение двух рабочих дней с даты опубликования на офици-
альном сайте организатора конкурса в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет протокола об итогах конкурса, заключается Дого-
вор в течение десяти календарных дней с даты опубликования такого про-
токола. Если участник конкурса не представил заказчику обеспечение ис-



полнения Договора и не подписал Договор в течение десяти календарных 
дней с даты опубликования протокола об итогах конкурса, он признается 
уклонившимся от заключения Договора. Обеспечение конкурсной заявки 
такого участника (если обеспечение конкурсной заявки предусмотрено в 
извещении) удерживается в пользу заказчика. В этом случае проводится 
повторный открытый конкурс.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Бурятия И. Егоров 

Проект представлен Министерством строительства 
и модернизации жилищно-коммунального комплекса 
тел. 21-65-28 

лн1 


